Администрация муниципального образования
Петровское сельское поселение муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23 марта 2017 года                                                                                                      № 55

	Об утверждении годового отчета о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Обеспечение качественным жильём граждан на территории муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016г»

В соответствии со статей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктами 5, 6 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации МО Петровское сельское поселение от 05.11.2014г. № 237, администрация муниципального образования Петровское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Годовой отчет о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Обеспечение качественным жильём граждан на территории муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016г», утвержденной Постановлением администрации муниципального образования Петровское сельское поселение от 18.12.2015г. № 302 (с изменениями, внесенными постановлениями от 21.03.2016г. №34, от 10.02.2017г. № 20), согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, на сайте администрации муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области петровскоесп.рф.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                     В.А. Блюм

Исп.: Кузьмина Т.Н.
тел.: (8-813-79) 66-134
Разослано: дело-2, прокуратура-1, СМИ-1, СЭФ -1, КСО-1

Утвержден:
Постановлением администрации
МО Петровское сельское поселение
МО Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
от 23.03.2017г.   № 55
Приложение

Годовой отчет
о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы
«Обеспечение качественным жильём граждан на территории муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016г»

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Заместитель главы администрации МО Петровское сельское поселение
Д.Н. Сивуров

	Дата составления отчета:
	11.03.2017г.

Годовой отчет
о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы
«Обеспечение качественным жильём граждан на территории муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016г».

Муниципальная целевая программа «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год», утверждена Постановлением администрации муниципального образования Петровское сельское поселение от 18.12.2015г. № 302 (с изменениями, внесенными постановлениями от 21.03.2016г. №34, от 10.02.2017г. № 20).
Программа «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год» (далее - Программа) предусматривает повышение качества предоставления коммунальных услуг для населения и создание условий для комфортного проживания населения.
 Программа направлена на обеспечение надежного и бесперебойного снабжения потребителей коммунальными услугами.
Одним из приоритетов жилищной политики Петровское сельское поселение является обеспечение комфортных условий проживания граждан и доступности коммунальных услуг для населения.
В настоящее время жилая застройка, выделенная в рамках реализации Областного закона Ленинградской области от 14.10.2008 N 105-оз "О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области", не обеспечена коммунальной, инженерной, транспортной инфраструктурой.
Для повышения качества предоставления коммунальных услуг и эффективности использования природных ресурсов необходимо обеспечить строительство объектов коммунальной инфраструктуры.
Проектирование и в дальнейшем строительство коммунальной, инженерной инфраструктуры позволит:
 - обеспечивать более комфортные условия проживания населения путем повышения надежности и качества предоставляемых коммунальных услуг;
 - снизить потребление энергетических ресурсов в результате снижения потерь в процессе производства и доставки энергоресурсов потребителям;
 - обеспечивать рациональное использование природных ресурсов;
 - улучшить экологическое состояние территории Петровское сельское поселение.
Решить проблему повышения качества предоставления коммунальных услуг, улучшения экологической ситуации на территории поселения возможно путем объединения усилий органов государственной власти Ленинградской области, органов местного самоуправления Приозерского муниципального района и органов местного самоуправления Петровское сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]Целью Программы является:
- создание условий для предоставления коммунальных услуг в соответствии со стандартами качества, обеспечивающими безопасное и комфортные условия проживания граждан (потребителей услуг).

Основными задачами Программы являются:
- проектирование объектов коммунальной, инженерной, транспортной инфраструктурой, строительство новых объектов, с учетом перспективного развития;
- снижение удельных издержек при оказании жилищно-коммунальных услуг;
- расширение практики применения энергосберегающих технологий при модернизации и реконструкции основных фондов объектов энергетики и коммунального комплекса;
- обеспечение надежности и эффективности   поставки коммунальных ресурсов.

Финансирование программы на 2016 г предусмотрено в размере 15849,0 тыс. руб., исполнено на 01.01.2017 г.- 72,5 тыс. руб.

Таблица 1

Информация
о ходе реализации муниципальной программы /подпрограммы
«наименование программы /подпрограммы»
Финансирование мероприятий муниципальной программы/подпрограммы

Достижение целевых показателей
(ежегодно нарастающим итогом)

	№ строки
мероприятия
	Наименование плановых мероприятий
	Финансирование мероприятий – всего и с выделением источников финансирования (тыс. рублей)
	Фактическое исполнение плановых мероприятий в отчетном периоде, примечания

	планируемое
на текущий год
	фактическое
за отчетный период

	Всего
	из областного бюджета
	из местного бюджета
	Всего
	из областного бюджета
	из местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Строительный контроль
	94,0
	0,0
	94,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0%

	2.
	Строительно-монтажные работы инженерной и транспортной инфраструктуры I массива жилой застройки в д. Ягодное
	15755,0
	14898,3
	856,7
	72,5
	0,0
	72,5
	0,5%

	Итого по муниципальной программе
	15849,0
	14898,3
	856,7
	72,5
	0,0
	72,5
	0,4%

Таблица 2
Выполнение плана мероприятий
по программе: «Обеспечение качественным жильём граждан на территории муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016г»

(ежеквартально нарастающим итогом)
	№

	Наименование плановых мероприятий
	Финансирование мероприятий - всего и с выделением источников финансирования (тыс. рублей)
	Фактическое исполнение плановых мероприятий в отчетном периоде, примечания

	планируемое
на текущий год
	фактическое
за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМ ЖИЛЬЕМ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"
	15 849,0
	72,5
	0,4

	1
	Основное мероприятие "Создание инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных бесплатно членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей"
	15 849,0
	72,5
	0,4

	1.1
	Обеспечение мероприятий по строительству и содержанию инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей
	94,0
	94,0
	0

	1.2
	Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей
	14 898,3
	0,0
	0

	1.3
	Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей Местный бюджет
	856,7
	72,5
	8

Оценка эффективности муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год»

Индекс результативности программы оценивается по каждому целевому показателю в год по формуле:
        Пфit
Pit = ---------х100%,
        Ппit
где   Pi - результативность достижения характеризующая ход реализации                  программы
        Пфit – фактическое значение показателя программы
        -Ппit  – плановые значения показателя программы

           72,5
Pit = --------- х100% = 0,004%
          15849,0

             Интегральная оценка результативности программы в год определяется по следующей формуле:
         m
        SUM Pit
         1
Ht = -----------
         m
где    Ht           - интегральная оценка эффективности программы
m           -  количество показателей программы
         SUM Pit  - индекс результативности

          0,004
Ht = ----------- = 0,004
         1

Эффективность реализации программы определяется как соотношение оценки результативности программы и уровня финансирования:
        Ht
Эt = ----х 100
        St           - уровень финансирования программы в год.
где      Эt         - эффективность программы в год
Ht          - интегральная оценка эффективности
         	St           - уровень финансирования программы в год.

        0,004
Эt = ----х 100 = 0,004
        1

Вывод: эффективность реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016 год» более низкая по сравнению с запланированной. Это обусловлено тем, что контракт заключен на два года (срок выполнения работ 30 сентября 2017 год).

Таблица 3
Информация о внесении изменений в программу
 «Обеспечение качественным жильём граждан на территории муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2016г»

	мероприятия
	данные на 01.01.2016г.   постановление от 18.12.2015г. № 302
	постановление от 10.02.2017г.
 № 20

	Значения целевых показателей

	объем финансирования  (тыс. руб.)
	Значения целевых показателей

	объем финансирования  (тыс. руб.)

	Строительный контроль

	0,0

	94,0

	Обеспечение мероприятий по строительству и содержанию инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей в рамках подпрограммы «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки»

	720,0

	15755,0

	итого по программе:

	720,0

	15849,0

Ответственный исполнитель программы:
Заместитель главы администрации муниципального образования Петровское сельское поселение Д.Н. Сивуров

Подпись_______________________

тел. (8-813-79) 66-190
эл.адрес:  petrovckoe@yandex.ru